

**PROYECTO  
PRESUPUESTO GENERAL  
AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ DE GUADAÍRA**

**2024**

**CONTABILIDAD NACIONAL**

- ✓ OBJETIVO DE ESTABILIDAD
- ✓ OBJETIVO DE DEUDA
- ✓ LIMITE DE GASTO NO FINANCIERO
- ✓ REGLA DE GASTO



**PROYECTO  
PRESUPUESTO GENERAL  
AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ DE GUADAÍRA**

**2024**

**OBJETIVO DE ESTABILIDAD**



2022	CONCEPTOS	AYUNTAMIENTO de ALCALA de CUDARRA	ALCALA COMUNICACION	ENTES PUBLICOS			PRESUPUESTO GENERAL	AJUSTES OPERACIONES INTERIAS	PRESUPUESTO CONSOLIDADO REAL	MODIFICACIONES ANEXOS 31 FINANCIACION AJETIVOS	PRESUPUESTARIA ACTIVOS Y PASIVOS NO FINANCIEROS	PRESUPUESTO CONSOLIDADO DEFINITIVO	IMPUESTOS, TASAS Y OTROS RECURSOS	ASIGNACION DE IMPUESTOS ENTRE SUBJECTOS	AJUSTES a CRITERIOS de CONTABILIDAD NACIONAL						CONTABILIDAD NACIONAL EJERCITADO	
				AREA GESTION AMBIENTAL	ALCALA TERRITORIAL	FINANCIACION NUEVA									LIQUIDACION NEGATIVA SISTEMA DE FINANCIACION	LIQUIDACION POSITIVA SISTEMA DE FINANCIACION	LIQUIDACION DE LA UNION EUROPEA	GRADO DE EDUCACION	DEGATOS REALIZADOS PENDIENTES DE AJUIR	CONTRACIONES DE EJERCICIOS ANTERIORES		
TR	RECURSOS NO FINANCIEROS	96.074.383,14	0,00	8.205.493,98	0,00	0,00	194.279.877,12	-8.118.721,68	96.161.155,44	0,00	0,00	96.161.155,44	-1.561.272,01	0,00	0,00	-2.744.086,14	-978.068,16	0,00	0,00	0,00	90.877.729,13	
TRC	RECURSOS CORRIENTES	91.511.436,35	0,00	8.220.100,98	0,00	0,00	196.731.537,33	-5.133.328,68	91.598.208,65	0,00	0,00	91.598.208,65	-1.561.272,01	0,00	0,00	-2.744.086,14	-356.454,09	0,00	0,00	0,00	86.936.396,41	
CAPITULO 1	Impuestos directos																					
Articulo 10	Impuestos sobre la renta	1.189.297,68	0,00	0,00	0,00	0,00	1.189.297,68	0,00	1.189.297,68	0,00	0,00	1.189.297,68	0,00	-1.189.297,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Articulo 11	Impuestos sobre el capital	26.339.526,99	0,00	0,00	0,00	0,00	26.339.526,99	0,00	26.339.526,99	0,00	0,00	26.339.526,99	-1.600.188,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.679.338,98
Articulo 13	Impuestos sobre las actividades economicas	7.278.908,17	0,00	0,00	0,00	0,00	7.278.908,17	0,00	7.278.908,17	0,00	0,00	7.278.908,17	-491.617,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.797.290,61
CAPITULO 2	Impuestos indirectos																					
Articulo 21	Impuesto sobre el valor anadido	1.475.908,92	0,00	0,00	0,00	0,00	1.475.908,92	0,00	1.475.908,92	0,00	0,00	1.475.908,92	0,00	-1.475.908,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Articulo 22	Impuesto sobre consumos especificos	343.685,88	0,00	0,00	0,00	0,00	343.685,88	0,00	343.685,88	0,00	0,00	343.685,88	0,00	-343.685,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Articulo 29	Otros impuestos indirectos	10.655.205,33	0,00	0,00	0,00	0,00	10.655.205,33	0,00	10.655.205,33	0,00	0,00	10.655.205,33	202.962,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.858.167,85
CAPITULO 3	Tasas, precios publicos y otros ingresos																					
Articulo 30	Tasas por la prestacion de servicios publicos basicos	2.707.324,01	0,00	0,00	0,00	0,00	2.707.324,01	0,00	2.707.324,01	0,00	0,00	2.707.324,01	-141.651,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.565.672,28
Articulo 31	Tasas por la prestacion de servicios de caracter social y preferente	23.391,37	0,00	0,00	0,00	0,00	23.391,37	0,00	23.391,37	0,00	0,00	23.391,37	2.702,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.093,65
Articulo 32	Tasas por la realizacion de actividades de competencia local	2.152.579,77	0,00	0,00	0,00	0,00	2.152.579,77	0,00	2.152.579,77	0,00	0,00	2.152.579,77	274.278,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.426.858,60
Articulo 33	Tasas por la utilizacion privativa o el aprovechamiento especial del r	3.479.061,50	0,00	0,00	0,00	0,00	3.479.061,50	0,00	3.479.061,50	0,00	0,00	3.479.061,50	2.707,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.481.769,21
Articulo 34	Precios publicos	629.607,05	0,00	0,00	0,00	0,00	629.607,05	0,00	629.607,05	0,00	0,00	629.607,05	-16.886,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	612.720,29
Articulo 35	Contribuciones especiales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Articulo 36	Ventas y otras prestaciones de servicios	0,00	0,00	52.052,32	0,00	0,00	52.052,32	0,00	52.052,32	0,00	0,00	52.052,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52.052,32
Articulo 38	Rentregos de operaciones corrientes	427.303,98	0,00	0,00	0,00	0,00	427.303,98	0,00	427.303,98	0,00	0,00	427.303,98	104.207,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	531.511,74
Articulo 39	Otros ingresos	34.719,98	0,00	0,00	0,00	0,00	3.046.098,39	0,00	3.046.098,39	0,00	0,00	3.046.098,39	129.470,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.175.568,91
CAPITULO 4	Transferencias corrientes																					
Articulo 40	De la Administracion General de la Entidad local	0,00	0,00	5.133.328,68	0,00	0,00	5.133.328,68	-5.133.328,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.744.086,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.744.086,14
Articulo 42	De la Administracion del Estado	17.948.827,05	0,00	0,00	0,00	0,00	17.948.827,05	0,00	17.948.827,05	0,00	0,00	17.948.827,05	0,00	3.008.892,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.957.719,53
Articulo 45	De Comunidades Autonomas	8.632.785,75	0,00	0,00	0,00	0,00	8.632.785,75	0,00	8.632.785,75	0,00	0,00	8.632.785,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.632.785,75
Articulo 46	De Entidades locales	2.960.893,67	0,00	0,00	0,00	0,00	2.960.893,67	0,00	2.960.893,67	0,00	0,00	2.960.893,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.960.893,67
Articulo 47	De Empresas privadas	-38.690,40	0,00	0,00	0,00	0,00	-38.690,40	0,00	-38.690,40	0,00	0,00	-38.690,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-38.690,40
Articulo 48	De familias e instituciones sin fines de lucro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Articulo 49	Del exterior	1.370.628,42	0,00	0,00	0,00	0,00	1.370.628,42	0,00	1.370.628,42	0,00	0,00	1.370.628,42	0,00	0,00	0,00	-356.454,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.014.174,33
CAPITULO 5	Ingresos patrimoniales																					
Articulo 51	Intereses de anticipos y prestamos concedidos	13.593,12	0,00	0,00	0,00	0,00	13.593,12	0,00	13.593,12	0,00	0,00	13.593,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.593,12
Articulo 52	Intereses de depósitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Articulo 53	Dividendos y participacion en beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Articulo 54	Rentas de bienes inmuebles	705.141,53	0,00	0,00	0,00	0,00	705.141,53	0,00	705.141,53	0,00	0,00	705.141,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	705.141,53
Articulo 55	Producto de concesiones y aprovechamientos especiales	5.028,15	0,00	0,00	0,00	0,00	5.028,15	0,00	5.028,15	0,00	0,00	5.028,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.028,15
TRK	RECURSOS DE CAPITAL	4.562.946,79	0,00	2.985.393,00	0,00	0,00	7.548.339,79	-2.985.393,00	4.562.946,79	0,00	0,00	4.562.946,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-421.614,07	0,00	0,00	0,00	3.941.332,72
CAPITULO 6	Enajenacion de inversiones reales																					
Articulo 60	De terrenos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Articulo 61	De la demás inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Articulo 68	Rentregos por operaciones de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CAPITULO 7	Transferencias de capital																					
Articulo 70	De la Administracion General de la Entidad local	0,00	0,00	2.985.393,00	0,00	0,00	2.985.393,00	-2.985.393,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Articulo 72	De la Administracion del Estado	1.772.774,30	0,00	0,00	0,00	0,00	1.772.774,30	0,00	1.772.774,30	0,00	0,00	1.772.774,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.772.774,30
Articulo 75	De Comunidades Autonomas	250.939,55	0,00	0,00	0,00	0,00	250.939,55	0,00	250.939,55	0,00	0,00	250.939,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250.939,55
Articulo 76	De Entidades locales	2.398.737,63	0,00	0,00	0,00	0,00	2.398.737,63	0,00	2.398.737,63	0,00	0,00	2.398.737,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.398.737,63
Articulo 77	De empresas privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Articulo 78	De Familias e Instituciones sin fines de lucro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Articulo 79	Del exterior	140.495,31	0,00	0,00	0,00	0,00	140.495,31	0,00	140.495,31	0,00	0,00	140.495,31	0,00	0,00	0,00	-421.614,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-481.118,76
TE	EMPLEOS NO FINANCIEROS	89.870.112,42	0,00	8.183.119,69	0,00	0,00	98.053.232,11	-8.118.721,68	89.934.610,43	0,00	0,00	89.934.610,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.487.099,65	0,00	92.421.610,08
TEC	EMPLEOS CORRIENTES	71.812.096,57	0,00	4.647.668,24	0,00	0,00	76.499.764,81	-5.133.328,68	71.326.436,13	0,00	0,00	71.326.436,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.487.099,65	0,00	73.813.635,78	
CAPITULO 1	Gastos de personal																					
Articulo 10	Organos de gobierno y personal directivo	672.580,11	0,00	0,00	0,00	0,00	672.580,11	0,00	672.580,11	0,00	0,00	672.580,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	672.580,11
Articulo 11	Personal eventual	617.853,84	0,00	0,00	0,00	0,00	617.853,84	0,00	617.853,84	0,00	0,00	617.853,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	617.853,84
Articulo 12	Personal funcionario	9.617.289,77	0,00	0,00	0,00	0,00	9.617.289,77	0,00	9.617.289,77	0,00	0,00	9.617.289,77										

2023	CONCEPTOS	AYUNTAMIENTO "A" ALCALDÍA DE CUADRA	ALCALDÍA COMARCACION	ENTES PÚBLICOS				PRESUPUESTO GENERAL	AJUSTES OPORTUNIDADES INTERNAS	PRESUPUESTO CONSOLIDADO TOTAL	MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS		PRESUPUESTO CONSOLIDADO DEFINITIVO	IMPUESTOS, TASAS Y OTROS INGRESOS	ASIGNACIÓN DE IMPUESTOS ENTRE SUBJECTORES	INTERESES	AJUSTES a CRITERIOS de CONTABILIDAD NACIONAL			DEBITOS REALIZADOS PENDIENTES DE ANULAR	CANCELACIONES DE ERRORES ANTERIORES	CONTABILIDAD NACIONAL EJECUTIVO
				ALCALDÍA TERRITORIAL	FUNDACION ALCALDÍA NUEVA	ACTIVIDAD 31 FINANCIACION AFECTADOS	ACTIVIDAD 31 FINANCIACION NO FINANCIERS				LEONICIONES NEGATIVAS SISTEMA DE FINANCIACION	INVERSIONES ORDENADAS DE LA UNION EUROPEA					GRADO DE EDUCACION					
<b>TR</b>	<b>RECURSOS NO FINANCIEROS</b>	<b>98.141.383,91</b>	<b>0,00</b>	<b>7.445.648,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>165.648.021,93</b>	<b>-7.215.648,02</b>	<b>98.371.383,91</b>	<b>0,00</b>	<b>2.843.032,03</b>	<b>101.214.415,94</b>	<b>-917.047,21</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100.297.368,73</b>
<b>TRC</b>	<b>RECURSOS CORRIENTES</b>	<b>88.362.990,39</b>	<b>0,00</b>	<b>7.300.442,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>95.662.532,93</b>	<b>-7.070.442,02</b>	<b>88.592.090,39</b>	<b>0,00</b>	<b>1.701.857,42</b>	<b>90.293.947,81</b>	<b>-917.047,21</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>89.376.900,60</b>
<b>CAPITULO 1 Impuestos directos</b>																						
Artículo 10	Impuestos sobre la renta	1.707.878,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.707.878,74	0,00	1.707.878,74	0,00	0,00	1.707.878,74	0,00	-1.707.878,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Artículo 11	Impuestos sobre el capital	30.242.648,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.242.648,43	0,00	30.242.648,43	0,00	0,00	30.242.648,43	-1.162.805,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.080.042,60
Artículo 13	Impuestos sobre las actividades económicas	7.754.186,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.754.186,78	0,00	7.754.186,78	0,00	0,00	7.754.186,78	-652.171,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.102.015,31
<b>CAPITULO 2 Impuestos indirectos</b>																						
Artículo 21	Impuestos sobre el valor añadido	1.545.192,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.545.192,34	0,00	1.545.192,34	0,00	0,00	1.545.192,34	0,00	-1.545.192,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Artículo 22	Impuesto sobre consumos específicos	306.165,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	306.165,18	0,00	306.165,18	0,00	0,00	306.165,18	0,00	-306.165,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Artículo 29	Otros impuestos indirectos	7.329.819,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.329.819,36	0,00	7.329.819,36	0,00	0,00	7.329.819,36	1.123.128,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.452.947,92
<b>CAPITULO 3 Tasas, precios públicos y otros ingresos</b>																						
Artículo 30	Tasas por la prestación de servicios públicos básicos	2.783.145,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.783.145,13	0,00	2.783.145,13	0,00	0,00	2.783.145,13	-225.082,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.558.062,72
Artículo 31	Tasas por la prestación de servicios de carácter social y preferente	5.532.279,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.532.279,00	0,00	5.532.279,00	0,00	0,00	5.532.279,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.532.279,00
Artículo 32	Tasas por la realización de actividades de competencia local	2.869.405,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.869.405,71	0,00	2.869.405,71	0,00	0,00	2.869.405,71	131.000,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000.406,02
Artículo 33	Tasas por la utilización privativa o el aprovechamiento especial del suelo	3.880.252,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.880.252,34	0,00	3.880.252,34	0,00	0,00	3.880.252,34	-231.376,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.648.875,97
Artículo 34	Precios públicos	866.725,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	866.725,72	0,00	866.725,72	0,00	0,00	866.725,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	866.725,72
Artículo 35	Contribuciones especiales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Artículo 36	Ventas y otras prestaciones de servicios	0,00	0,00	230.000,00	0,00	0,00	0,00	230.000,00	0,00	230.000,00	0,00	0,00	230.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	230.000,00
Artículo 38	Rentings de operaciones corrientes	397.017,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	397.017,95	0,00	397.017,95	0,00	0,00	397.017,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	397.017,95
Artículo 39	Otros ingresos	1.994.320,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.994.320,40	0,00	1.994.320,40	0,00	372.300,73	2.366.621,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.366.621,13
<b>CAPITULO 4 Transferencias corrientes</b>																						
Artículo 40	De la Administración General de la Entidad Local	0,00	0,00	7.070.442,54	0,00	0,00	0,00	7.070.442,54	-7.070.442,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Artículo 42	De la Administración del Estado	17.231.327,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.231.327,22	0,00	17.231.327,22	0,00	52.603,11	17.323.930,33	0,00	3.559.236,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.883.166,59
Artículo 45	De Comunidades Autónomas	5.532.279,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.532.279,00	0,00	5.532.279,00	0,00	0,00	5.532.279,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.532.279,00
Artículo 46	De Entidades locales	1.497.988,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.497.988,75	0,00	1.497.988,75	0,00	1.107.988,75	2.605.977,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.605.977,50
Artículo 47	De Empresas privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Artículo 48	De familias e instituciones sin fines de lucro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Artículo 49	Del exterior	1.899.098,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.899.098,25	0,00	1.899.098,25	0,00	128.964,83	2.028.063,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.028.063,08
<b>CAPITULO 5 Ingresos patrimoniales</b>																						
Artículo 51	Intereses de anticipo y préstamos concedidos	14.133,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.133,53	0,00	14.133,53	0,00	0,00	14.133,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.133,53
Artículo 52	Intereses de depósitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Artículo 53	Dividendos y participación en beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Artículo 54	Rentas de bienes inmuebles	215.660,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	215.660,56	0,00	215.660,56	0,00	0,00	215.660,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	215.660,56
Artículo 55	Producto de concesiones y aprovechamientos especiales	304.845,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	304.845,00	0,00	304.845,00	0,00	0,00	304.845,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	304.845,00
<b>TRK</b>	<b>RECURSOS DE CAPITAL</b>	<b>9.779.293,52</b>	<b>0,00</b>	<b>145.205,48</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9.924.499,00</b>	<b>-145.205,48</b>	<b>9.779.293,52</b>	<b>0,00</b>	<b>1.141.174,61</b>	<b>10.920.468,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.920.468,13</b>
<b>CAPITULO 6 Enajenación de inversiones reales</b>																						
Artículo 60	De terrenos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Artículo 61	De las demás inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	214.838,84	214.838,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	214.838,84
Artículo 68	Rentings por operaciones de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>CAPITULO 7 Transferencias de capital</b>																						
Artículo 70	De la Administración General de la Entidad Local	0,00	0,00	145.205,48	0,00	0,00	0,00	145.205,48	-145.205,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Artículo 72	De la Administración del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	873.168,75	873.168,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	873.168,75
Artículo 75	De Comunidades Autónomas	-4.080,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.080,00	0,00	-4.080,00	0,00	10.904,39	6.824,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.824,39
Artículo 76	De Entidades locales	16.819,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.819,38	0,00	16.819,38	0,00	42.262,63	59.082,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59.082,01
Artículo 77	De empresas privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Artículo 78	De Familias e instituciones sin fines de lucro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Artículo 79	Del exterior	9.766.554,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,															

2024	CONCEPTOS	AYUNTAMIENTO	ENTES PUBLICOS				PRESUPUESTO GENERAL	AJUSTES OPERACIONES INTERNAS	PRESUPUESTO CONSOLIDADO	MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS EJECUCIONES DE FINANCIACION AFECTIVAS	PRESUPUESTO CONSOLIDADO	AJUSTES A CRITERIOS DE CONTABILIDAD NACIONAL									CONTABILIDAD NACIONAL					
			ALCALA DE GUCINDRA	ALCALA COMUNICACION	AREA GESTION AMBIENTAL	ALCALA TERRITORIAL						FUNDACION ALCALA FINCA	DEFINITIVO	IMPUESTOS, TASAS Y OTROS INGRESOS	ASIGNACION DE IMPUESTOS ENTRE SUBSECTORES	INTERESES	LIQUACIONES NEGATIVAS SISTEMA DE FINANCIACION	INGRESOS OBTENIDOS DE LA UNION EUROPEA	GRADO DE EJECUCION DE GASTO	GASTOS REALIZADOS PREVIAMENTE DE ANULAR		OTRAS OBLIGACIONES DE EJECUCION ANTERIORES	EJECUTADO			
TR	RECURSOS NO FINANCIEROS	114.273.497,14	0,00	8.362.342,91	0,00	0,00	0,00	123.076.840,05	-8.122.342,91	114.953.497,14	0,00	0,00	114.953.497,14	-4.014.261,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.939.235,40		
TRC	RECURSOS CORRIENTES	105.679.603,61	0,00	8.002.342,91	0,00	0,00	0,00	113.681.846,62	-7.772.342,91	105.909.603,61	0,00	0,00	105.909.603,61	-4.014.261,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101.896.341,87		
CAPITULO 1	Impuestos directos	2.089.406,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.089.406,67	0,00	2.089.406,67	0,00	0,00	2.089.406,67	0,00	-1.466.504,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	602.902,39		
Articulo 10	Impuestos sobre la renta	29.430.157,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.430.157,03	0,00	29.430.157,03	0,00	0,00	29.430.157,03	-1.114.180,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.315.976,27		
Articulo 11	Impuestos sobre el capital	8.361.592,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.361.592,08	0,00	8.361.592,08	0,00	0,00	8.361.592,08	-968,982,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.392.609,95		
Articulo 13	Impuestos sobre las actividades economicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
CAPITULO 2	Impuestos indirectos	1.675.026,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.675.026,73	0,00	1.675.026,73	0,00	0,00	1.675.026,73	0,00	-1.510.947,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	164.079,15	
Articulo 21	Impuesto sobre el valor anadido	332.795,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	332.795,50	0,00	332.795,50	0,00	0,00	332.795,50	0,00	-345.511,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-12.716,21	
Articulo 22	Impuesto sobre consumos especificos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Articulo 29	Otros impuestos indirectos	8.419.312,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.419.312,35	0,00	8.419.312,35	0,00	0,00	8.419.312,35	-224.131,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.195.180,77	
CAPITULO 3	Tasas, precios pùblicos y otros ingresos	3.290.254,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.290.254,05	0,00	3.290.254,05	0,00	0,00	3.290.254,05	-1.922.488,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.367.765,27	
Articulo 30	Tasas por la prestacion de servicios pùblicos basicos	19.106.638,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.106.638,91	0,00	19.106.638,91	0,00	0,00	19.106.638,91	0,00	3.222.960,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.516.515,33	
Articulo 31	Tasas por la prestacion de servicios de caràcter social y preferente	2.106.446,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.106.446,34	0,00	2.106.446,34	0,00	0,00	2.106.446,34	22.487,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.128.934,32	
Articulo 32	Tasas por la realizacion de actividades de competencia local	6.850.687,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.850.687,57	0,00	6.850.687,57	0,00	0,00	6.850.687,57	-206.966,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.643.721,11	
Articulo 33	Tasas por la utilizacion privativa o el aprovechamiento especial del suelo	901.109,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	901.109,47	0,00	901.109,47	0,00	0,00	901.109,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	901.109,47	
Articulo 34	Precios pùblicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Articulo 35	Contribuciones especiales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Articulo 36	Ventas y otras prestaciones de servicios	390.754,40	0,00	230.000,00	0,00	0,00	0,00	230.000,00	0,00	230.000,00	0,00	0,00	230.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	230.000,00	
Articulo 38	Reintegros de operaciones corrientes	10.764.171,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.764.171,09	0,00	10.764.171,09	0,00	0,00	10.764.171,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	390.754,40	
Articulo 39	Otros ingresos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.764.171,09	
CAPITULO 4	Transferencias corrientes	0,00	0,00	7.772.342,91	0,00	0,00	0,00	7.772.342,91	-7.772.342,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Articulo 40	De la Administracion General de la Entidad local	19.106.638,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.106.638,91	0,00	19.106.638,91	0,00	0,00	19.106.638,91	0,00	3.222.960,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.516.515,33
Articulo 45	De Comunidades Autonomas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Articulo 46	De Entidades locales	390.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	390.000,00	0,00	390.000,00	0,00	0,00	390.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	390.000,00	
Articulo 47	De Empresas privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Articulo 48	De familias e instituciones sin fines de lucro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Articulo 49	Del exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
CAPITULO 5	Ingresos patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Articulo 51	Intereses de arrendamientos y prèstamos concedidos	10.389,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.389,65	0,00	10.389,65	0,00	0,00	10.389,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.389,65
Articulo 52	Intereses de depòsitos	193.634,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	193.634,84	0,00	193.634,84	0,00	0,00	193.634,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	193.634,84
Articulo 53	Dividendos y participacion en beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Articulo 54	Rentas de bienes inmuebles	222.348,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	222.348,37	0,00	222.348,37	0,00	0,00	222.348,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	222.348,37
Articulo 55	Producto de conexiones y aprovechamientos especiales	398.376,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	398.376,73	0,00	398.376,73	0,00	0,00	398.376,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	398.376,73
TRK	RECURSOS DE CAPITAL	9.043.893,53	0,00	350.000,00	0,00	0,00	0,00	9.393.893,53	-350.000,00	9.043.893,53	0,00	0,00	9.043.893,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.043.893,53
CAPITULO 6	Enajenacion de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Articulo 60	De terrenos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Articulo 61	De la demàs inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Articulo 68	Reintegros por operaciones de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
CAPITULO 7	Transferencias de capital	0,00	0,00	350.000,00	0,00	0,00	0,00	350.000,00	-350.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Articulo 70	De la Administracion General de la Entidad local	0,00	0,00	350.000,00	0,00	0,00	0,00	350.000,00	-350.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Articulo 72	De la Administracion del Estado	2.425.485,19	0,00	0,00																						

**PROYECTO  
PRESUPUESTO GENERAL  
AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ DE GUADAÍRA**

**2024**

**OBJETIVO DE DEUDA**



Objetivo de deuda pública	2022		2023		2024	
	cifras	%	cifras	%	cifras	%
Situación actual de la deuda al cierre de ejercicio ( en miles de euros )	20.838		12.806		19.795	
Objetivo de deuda pública ( en % del PIB )	1,9		1,8			
Ingresos no financieros previstos (en miles de euros)	96.161		101.214		114.953	
Deuda Pública en términos de Ingresos No Financieros ( en % )	21,7		12,7		17,2	
Ingresos no financieros previstos (en miles de euros) (en términos SEC)	90.878		100.297		110.939	
Deuda Pública en términos de Ingresos No Financieros ( en % ) (en términos SEC)	22,9		12,8		17,8	
Ingresos no financieros corrientes previstos (en miles de euros) (en términos SEC)	86.936		89.377		101.895	
Deuda Pública en términos de Ingresos Corrientes (del ejercicio corriente) (en términos SEC)	24,0		14,3		19,4	
Deuda Pública en términos de Ingresos Corrientes (del ejercicio anterior) (en términos SEC)	25,1		14,7		22,1	
Situación actual de la deuda al cierre de ejercicio ( en miles de euros )	20.838		12.806		19.795	
Ingresos no financieros corrientes previstos (en miles de euros) (del ejercicio anterior)	90.557		91.598		90.294	
Deuda Pública en términos de Ingresos Corrientes (del ejercicio anterior)	23,0		14,0		21,9	
Objetivo de deuda pública (TRLRHL) ( en miles de euros )	99.613	110,0	100.758	110,0	99.323	110,0
capacidad de aumento del endeudamiento (contratos en vigor)	78.774	87,0	87.952	96,0	79.528	88,1
necesidad de reducción del endeudamiento actual (contratos en vigor)	0	0,0	0	0,0	0	0,0
Situación actual de la deuda al cierre de ejercicio ( en miles de euros )	20.838		12.806		19.795	
Ingresos no financieros corrientes previstos (en miles de euros) (del ejercicio anterior)	90.557		91.598		90.294	
Deuda Pública en términos de Ingresos Corrientes (del ejercicio anterior)	23,0		14,0		21,9	
Objetivo de deuda pública (LPGE) (sin autorización órgano de tutela financiera)	67.918	75,0	68.699	75,0	67.720	75,0
capacidad de aumento del endeudamiento (contratos en vigor)	47.079	52,0	55.893	61,0	47.925	53,1
necesidad de reducción del endeudamiento actual (contratos en vigor)	0	0,0	0	0,0	0	0,0
Objetivo de deuda pública (TRLRHL) (previa autorización órgano de tutela financiera)	31.695	35,0	32.059	35,0	31.603	35,0
capacidad de aumento del endeudamiento (margen sobre LPGE)	31.695	35,0	32.059	35,0	31.603	35,0
capacidad de aumento del endeudamiento (margen sobre excedido LPGE)	0	0,0	0	0,0	0	0,0
necesidad de reducción del endeudamiento actual (LPGE)	0	0,0	0	0,0	0	0,0



**PROYECTO  
PRESUPUESTO GENERAL  
AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ DE GUADAÍRA**

**2024**

**LIMITE DE GASTO NO FINANCIERO**





2022	AYUNTAMIENTO	ALCALA COMUNICACIÓN	AIRA GESTION AMBIENTAL	ALCALA TERRITORIAL	FUNDACION ALCALA INNOVA	AGREGADOS
<b>Objetivo de déficit</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Ingresos no financieros previstos</b>	87.955.661,46	0,00	8.205.493,98	0,00	0,00	96.161.155,44
Escenario previsto inicial de ingresos no financieros	96.074.383,14	0,00	8.205.493,98	0,00	0,00	104.279.877,12
Modificación de escenario por ingresos no financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Ajustes por operaciones internas</i>	-8.118.721,68	0,00	0,00	0,00	0,00	-8.118.721,68
<b>Ajustes de Contabilidad Nacional</b>	-7.770.525,96	0,00	0,00	0,00	0,00	-7.770.525,96
Ajustes de ingresos	-5.283.426,31	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.283.426,31
Liquidaciones negativas sistemas de financiación	-2.744.086,14	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.744.086,14
Impuestos, tasas y otros ingresos	-1.561.272,01	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.561.272,01
Ingresos obtenidos de la Union Europea	-978.068,16	0,00	0,00	0,00	0,00	-978.068,16
Operaciones internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ajustes de gastos	2.487.099,65	0,00	0,00	0,00	0,00	2.487.099,65
Intereses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos pendientes de aplicar	2.487.099,65	0,00	0,00	0,00	0,00	2.487.099,65
Obligaciones de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Diferencias por grado de inejecución</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Empleos no financieros corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Empleos no financieros de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Limite de gasto no financiero inicial</b>	80.185.135,50	0,00	8.205.493,98	0,00	0,00	88.390.629,48



2023	AYUNTAMIENTO	ALCALA COMUNICACIÓN	AIRA GESTION AMBIENTAL	ALCALA TERRITORIAL	FUNDACION ALCALA INNOVA	AGREGADOS
<b>Objetivo de déficit</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Ingresos no financieros previstos</b>	93.768.767,92	0,00	7.445.648,02	0,00	0,00	101.214.415,94
Escenario previsto inicial de ingresos no financieros	100.984.415,94	0,00	7.445.648,02	0,00	0,00	108.430.063,96
Modificación de escenario por ingresos no financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Ajustes por operaciones internas</i>	-7.215.648,02	0,00	0,00	0,00	0,00	-7.215.648,02
<b>Ajustes de Contabilidad Nacional</b>	529.991,04	0,00	0,00	0,00	0,00	529.991,04
Ajustes de ingresos	-917.047,21	0,00	0,00	0,00	0,00	-917.047,21
Liquidaciones negativas sistenas de financiación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuestos, tasas y otros ingresos	-917.047,21	0,00	0,00	0,00	0,00	-917.047,21
Ingresos obtenidos de la Union Europea	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ajustes de gastos	-1.447.038,25	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.447.038,25
Intereses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos pendientes de aplicar	1.037.236,35	0,00	0,00	0,00	0,00	1.037.236,35
Obligaciones de ejercicios anteriores	-2.484.274,60	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.484.274,60
<b>Diferencias por grado de inejecución</b>	-46.917.495,39	0,00	0,00	0,00	0,00	-46.917.495,39
Empleos no financieros corrientes	-22.331.711,49	0,00	0,00	0,00	0,00	-22.331.711,49
Empleos no financieros de capital	-24.585.783,90	0,00	0,00	0,00	0,00	-24.585.783,90
<b>Limite de gasto no financiero inicial</b>	141.216.254,35	0,00	7.445.648,02	0,00	0,00	148.661.902,37



2024	AYUNTAMIENTO	ALCALA COMUNICACIÓN	AIRA GESTION AMBIENTAL	ALCALA TERRITORIAL	FUNDACION ALCALA INNOVA	AGREGADOS
<b>Objetivo de déficit</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Ingresos no financieros previstos</b>	106.601.154,23	0,00	8.352.342,91	0,00	0,00	114.953.497,14
Escenario previsto inicial de ingresos no financieros	114.723.497,14	0,00	8.352.342,91	0,00	0,00	123.075.840,05
Modificación de escenario por ingresos no financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>Ajustes por operaciones internas</i>	-8.122.342,91	0,00	0,00	0,00	0,00	-8.122.342,91
<b>Ajustes de Contabilidad Nacional</b>	891.877,45	0,00	0,00	0,00	0,00	891.877,45
Ajustes de ingresos	-4.014.261,74	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.014.261,74
Liquidaciones negativas sistenas de financiación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuestos, tasas y otros ingresos	-4.014.261,74	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.014.261,74
Ingresos obtenidos de la Union Europea	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ajustes de gastos	-4.906.139,18	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.906.139,18
Intereses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos pendientes de aplicar	1.108.646,74	0,00	0,00	0,00	0,00	1.108.646,74
Obligaciones de ejercicios anteriores	-6.014.785,92	0,00	0,00	0,00	0,00	-6.014.785,92
<b>Diferencias por grado de inejecución</b>	-14.288.291,37	0,00	0,00	0,00	0,00	-14.288.291,37
Empleos no financieros corrientes	-14.288.291,37	0,00	0,00	0,00	0,00	-14.288.291,37
Empleos no financieros de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Limite de gasto no financiero inicial</b>	121.781.323,04	0,00	8.352.342,91	0,00	0,00	130.133.665,95



**PROYECTO  
PRESUPUESTO GENERAL  
AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ DE GUADAÍRA**

**2024**

**REGLA DE GASTO**



AÑO 2022	AYUNTAMIENTO	AIRA GESTION AMBIENTAL	ALCALA COMUNICACIÓN	ALCALA TERRITORIAL	FUNDACION ALCALA INNOVA	AGREGADO
EMPLEOS NO FINANCIEROS previstos en presupuesto	89.685.761,51	8.183.119,69	0,00	0,00	0,00	97.868.881,20
Modificaciones de crédito financiadas con ingresos no financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Modificaciones de crédito financiadas con ingresos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLEOS NO FINANCIEROS estimados	89.685.761,51	8.183.119,69	0,00	0,00	0,00	97.868.881,20
Transferencias y otras operaciones internas	-7.825.712,78	0,00	0,00	0,00	0,00	-7.825.712,78
EMPLEOS NO FINANCIEROS CONSOLIDADOS	81.860.048,73	8.183.119,69	0,00	0,00	0,00	90.043.168,42
<b>AJUSTES CRITERIOS CONTABILIDAD NACIONAL</b>	<b>2.487.099,65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.487.099,65</b>
Enajenación de terrenos y demas inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de inmovilizado, inversiones y existencias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Intereses en contabilidad nacional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos realizados pendientes de aplicar	2.487.099,65	0,00	0,00	0,00	0,00	2.487.099,65
Obligaciones de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mecanismo extraordinario de pago a proveedores						
Grado de ejecución del gasto						
Gastos de imposible ejecución	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos cuya ejecución supere los créditos autorizados iniciales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>AJUSTES POR REGLA DE GASTO</b>	<b>-16.930.520,09</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-16.930.520,09</b>
Intereses de la deuda	-329.255,22	0,00	0,00	0,00	0,00	-329.255,22
Gastos financiados con fondos de otras administraciones						
Union Europea	-5.154.574,31	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.154.574,31
Estado	-173.701,08	0,00	0,00	0,00	0,00	-173.701,08
Comunidad Autonoma	-5.006.931,22	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.006.931,22
Diputaciones	-6.266.058,26	0,00	0,00	0,00	0,00	-6.266.058,26
Otras Administraciones Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>GASTO QUE NO TIENE LA CONSIDERACION DE COMPUTABLE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>AUMENTOS / DISMINUCIONES PERMANENTES DE RECAUDACION</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
IBI revision catastral	0,00					0,00
Tasa RSU régimen	0,00					0,00
IVTNU bonificaciones	0,00					0,00
<b>GASTO COMPUTABLE DEL EJERCICIO 2022</b>	<b>67.416.628,29</b>	<b>8.183.119,69</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>75.599.747,98</b>

AÑO 2021	AYUNTAMIENTO	AIRA GESTION AMBIENTAL	ALCALA COMUNICACIÓN	ALCALA TERRITORIAL	FUNDACION ALCALA INNOVA	AGREGADO
EMPLEOS NO FINANCIEROS	68.691.763,27	599.256,00	0,00	0,00	0,00	69.291.019,27
OPERACIONES INTERNAS previstas en presupuesto inicial	-599.256,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-599.256,00
OPERACIONES INTERNAS fondo de financiación de pago a proveedores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLEOS NO FINANCIEROS CONSOLIDADOS	68.092.507,27	599.256,00	0,00	0,00	0,00	68.691.763,27
<b>AJUSTES CRITERIOS CONTABILIDAD NACIONAL</b>	<b>315.615,41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>315.615,41</b>
Enajenación de terrenos y demas inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de inmovilizado, inversiones y existencias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Intereses en contabilidad nacional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos realizados pendientes de aplicar	315.615,41	0,00	0,00	0,00	0,00	315.615,41
Obligaciones de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mecanismo extraordinario de pago a proveedores						
Grado de ejecución del gasto						
Gastos de imposible ejecución	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos cuya ejecución supere los créditos iniciales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>AJUSTES POR REGLA DE GASTO</b>	<b>-8.543.490,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-8.543.490,88</b>
Intereses de la deuda	-367.695,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-367.695,00
Gastos financiados con fondos de otras administraciones						
Union Europea	-1.067.915,59	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.067.915,59
Estado	-215.411,75	0,00	0,00	0,00	0,00	-215.411,75
Comunidad Autonoma	-5.341.024,38	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.341.024,38
Diputaciones	-1.551.444,16	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.551.444,16
Otras Administraciones Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>AUMENTOS/DISMINUCIONES PERMANENTES DE RECAUDACION</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>GASTO QUE NO TIENE LA CONSIDERACION DE COMPUTABLE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>GASTO COMPUTABLE DEL EJERCICIO 2021</b>	<b>59.864.631,80</b>	<b>599.256,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>60.463.887,80</b>

<b>TASA DE REFERENCIA DE CRECIMIENTO</b>	<b>5,00</b>	<b>5,00</b>	<b>5,00</b>	<b>5,00</b>	<b>5,00</b>	
<b>GASTO COMPUTABLE SEGUN TASA DE REFERENCIA DE CRECIMIENTO</b>	<b>62.857.863,39</b>	<b>629.218,80</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>63.487.082,19</b>
<b>AUMENTOS / DISMINUCIONES PERMANENTES DE RECAUDACION</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>ESCENARIO DE VARIACION DEL GASTO COMPUTABLE</b>	<b>67.416.628,29</b>	<b>8.183.119,69</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>75.599.747,98</b>
<b>SALDO EXCEDIDO GASTO COMPUTABLE SOBRE TASA DE REFERENCIA</b>	<b>4.558.764,90</b>	<b>7.553.900,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.112.665,79</b>
<b>MARGEN ADICIONAL COMPUTABLE SOBRE TASA DE REFERENCIA</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SALDO NETO</b>	<b>-4.558.764,90</b>	<b>-7.553.900,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-12.112.665,79</b>



AÑO 2023	AYUNTAMIENTO	AIRA GESTION AMBIENTAL	ALCALA COMUNICACION	ALCALA TERRITORIAL	FUNDACION ALCALA INNOVA	AGREGADO
EMPLEOS NO FINANCIEROS previstos en presupuesto	114.507.411,23	7.954.421,20	0,00	0,00	0,00	122.461.832,43
Modificaciones de crédito financiadas con ingresos no financieros	9.312.308,71	0,00	0,00	0,00	0,00	9.312.308,71
Modificaciones de crédito financiadas con ingresos financieros	37.529.036,76	0,00	0,00	0,00	0,00	37.529.036,76
EMPLEOS NO FINANCIEROS estimados	161.348.756,70	7.954.421,20	0,00	0,00	0,00	169.303.177,90
Transferencias y otras operaciones internas	-7.215.648,02	0,00	0,00	0,00	0,00	-7.215.648,02
EMPLEOS NO FINANCIEROS CONSOLIDADOS	154.133.108,68	7.954.421,20	0,00	0,00	0,00	162.087.529,88
AJUSTES CRITERIOS CONTABILIDAD NACIONAL	-48.579.372,48	0,00	0,00	0,00	0,00	-48.579.372,48
Enajenación de terrenos y demas inversiones reales	-214.838,84	0,00	0,00	0,00	0,00	-214.838,84
Variación de inmovilizado, inversiones y existencias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Intereses en contabilidad nacional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos realizados pendientes de aplicar	1.037.236,35	0,00	0,00	0,00	0,00	1.037.236,35
Obligaciones de ejercicios anteriores	-2.484.274,60	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.484.274,60
Mecanismo extraordinario de pago a proveedores						
Grado de ejecución del gasto						
Gastos de imposible ejecución	-46.917.495,39	0,00	0,00	0,00	0,00	-46.917.495,39
Gastos cuya ejecución supere los créditos autorizados iniciales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AJUSTES POR REGLA DE GASTO	-15.551.410,91	0,00	0,00	0,00	0,00	-15.551.410,91
Intereses de la deuda	-555.050,88	0,00	0,00	0,00	0,00	-555.050,88
Gastos financiados con fondos de otras administraciones						
Union Europea	-7.486.433,86	0,00	0,00	0,00	0,00	-7.486.433,86
Estado	-1.957.015,59	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.957.015,59
Comunidad Autonoma	-873.518,71	0,00	0,00	0,00	0,00	-873.518,71
Diputaciones	-4.579.391,87	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.579.391,87
Otras Administraciones Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GASTO QUE NO TIENE LA CONSIDERACION DE COMPUTABLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>AUMENTOS / DISMINUCIONES PERMANENTES DE RECAUDACION</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
IBI revision catastral	0,00					0,00
Tasa RSU régimen	0,00					0,00
IVTNU bonificaciones	0,00					0,00
<b>GASTO COMPUTABLE DEL EJERCICIO 2023</b>	<b>90.002.325,29</b>	<b>7.954.421,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>97.956.746,49</b>

AÑO 2022	AYUNTAMIENTO	AIRA GESTION AMBIENTAL	ALCALA COMUNICACION	ALCALA TERRITORIAL	FUNDACION ALCALA INNOVA	AGREGADO
EMPLEOS NO FINANCIEROS	89.685.761,51	8.183.119,69	0,00	0,00	0,00	97.868.881,20
OPERACIONES INTERNAS previstas en presupuesto inicial	-7.825.712,78	0,00	0,00	0,00	0,00	-7.825.712,78
OPERACIONES INTERNAS fondo de financiación de pago a proveedores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLEOS NO FINANCIEROS CONSOLIDADOS	81.860.048,73	8.183.119,69	0,00	0,00	0,00	90.043.166,42
AJUSTES CRITERIOS CONTABILIDAD NACIONAL	2.487.099,65	0,00	0,00	0,00	0,00	2.487.099,65
Enajenación de terrenos y demas inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de inmovilizado, inversiones y existencias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Intereses en contabilidad nacional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos realizados pendientes de aplicar	2.487.099,65	0,00	0,00	0,00	0,00	2.487.099,65
Obligaciones de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mecanismo extraordinario de pago a proveedores						
Grado de ejecución del gasto						
Gastos de imposible ejecución	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos cuya ejecución supere los créditos iniciales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AJUSTES POR REGLA DE GASTO	-16.930.520,09	0,00	0,00	0,00	0,00	-16.930.520,09
Intereses de la deuda	-329.255,22	0,00	0,00	0,00	0,00	-329.255,22
Gastos financiados con fondos de otras administraciones						
Union Europea	-5.154.574,31	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.154.574,31
Estado	-173.701,08	0,00	0,00	0,00	0,00	-173.701,08
Comunidad Autonoma	-5.006.931,22	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.006.931,22
Diputaciones	-6.266.058,26	0,00	0,00	0,00	0,00	-6.266.058,26
Otras Administraciones Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AUMENTOS/DISMINUCIONES PERMANENTES DE RECAUDACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GASTO QUE NO TIENE LA CONSIDERACION DE COMPUTABLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>GASTO COMPUTABLE DEL EJERCICIO 2022</b>	<b>67.416.628,29</b>	<b>8.183.119,69</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>75.599.747,98</b>

<b>TASA DE REFERENCIA DE CRECIMIENTO</b>	<b>3,90</b>	<b>3,90</b>	<b>3,90</b>	<b>3,90</b>	<b>3,90</b>	
<b>GASTO COMPUTABLE SEGUN TASA DE REFERENCIA DE CRECIMIENTO</b>	<b>70.045.876,79</b>	<b>8.502.261,36</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>78.548.138,15</b>
<b>AUMENTOS / DISMINUCIONES PERMANENTES DE RECAUDACION</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>ESCAMENARIO DE VARIACION DEL GASTO COMPUTABLE</b>	<b>90.002.325,29</b>	<b>7.954.421,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>97.956.746,49</b>
<b>SALDO EXCEDIDO GASTO COMPUTABLE SOBRE TASA DE REFERENCIA</b>	<b>19.956.448,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19.956.448,50</b>
<b>MARGEN ADICIONAL COMPUTABLE SOBRE TASA DE REFERENCIA</b>	<b>0,00</b>	<b>547.840,16</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>547.840,16</b>
<b>SALDO NETO</b>	<b>-19.956.448,50</b>	<b>547.840,16</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-19.408.608,34</b>



AÑO 2024	AYUNTAMIENTO	AIRA GESTION AMBIENTAL	ALCALA COMUNICACIÓN	ALCALA TERRITORIAL	FUNDACION ALCALA INNOVA	AGREGADO
EMPLEOS NO FINANCIEROS previstos en presupuesto	121.708.026,94	8.352.342,91	0,00	0,00	0,00	130.060.369,85
Modificaciones de crédito financiadas con ingresos no financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Modificaciones de crédito financiadas con ingresos financieros	6.306.462,26	0,00	0,00	0,00	0,00	6.306.462,26
EMPLEOS NO FINANCIEROS estimados	128.014.489,20	8.352.342,91	0,00	0,00	0,00	136.366.832,11
Transferencias y otras operaciones internas	-8.122.342,91	0,00	0,00	0,00	0,00	-8.122.342,91
EMPLEOS NO FINANCIEROS CONSOLIDADOS	119.892.146,29	8.352.342,91	0,00	0,00	0,00	128.244.489,20
AJUSTES CRITERIOS CONTABILIDAD NACIONAL	-19.194.430,55	0,00	0,00	0,00	0,00	-19.194.430,55
Enajenación de terrenos y demas inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de inmovilizado, inversiones y existencias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Intereses en contabilidad nacional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos realizados pendientes de aplicar	1.108.646,74	0,00	0,00	0,00	0,00	1.108.646,74
Obligaciones de ejercicios anteriores	-6.014.785,92	0,00	0,00	0,00	0,00	-6.014.785,92
Mecanismo extraordinario de pago a proveedores						
Grado de ejecución del gasto						
Gastos de imposible ejecución	-14.288.291,37	0,00	0,00	0,00	0,00	-14.288.291,37
Gastos cuya ejecución supere los créditos autorizados iniciales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AJUSTES POR REGLA DE GASTO	-9.444.792,08	0,00	0,00	0,00	0,00	-9.444.792,08
Intereses de la deuda	-878.493,18	0,00	0,00	0,00	0,00	-878.493,18
Gastos financiados con fondos de otras administraciones						
Union Europea	-280.990,62	0,00	0,00	0,00	0,00	-280.990,62
Estado	-2.289.795,66	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.289.795,66
Comunidad Autonoma	-1.140.907,10	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.140.907,10
Diputaciones	-4.854.605,52	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.854.605,52
Otras Administraciones Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GASTO QUE NO TIENE LA CONSIDERACION DE COMPUTABLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>AUMENTOS / DISMINUCIONES PERMANENTES DE RECAUDACION</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
IBI revision catastral	0,00					0,00
Tasa RSU régimen	0,00					0,00
IVTNU bonificaciones	0,00					0,00
<b>GASTO COMPUTABLE DEL EJERCICIO 2024</b>	<b>91.252.923,66</b>	<b>8.352.342,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>99.605.266,57</b>

AÑO 2023	AYUNTAMIENTO	AIRA GESTION AMBIENTAL	ALCALA COMUNICACIÓN	ALCALA TERRITORIAL	FUNDACION ALCALA INNOVA	AGREGADO
EMPLEOS NO FINANCIEROS	161.348.756,70	7.954.421,20	0,00	0,00	0,00	169.303.177,90
OPERACIONES INTERNAS previstas en presupuesto inicial	-7.215.648,02	0,00	0,00	0,00	0,00	-7.215.648,02
OPERACIONES INTERNAS fondo de financiación de pago a proveedores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLEOS NO FINANCIEROS CONSOLIDADOS	154.133.108,68	7.954.421,20	0,00	0,00	0,00	162.087.529,88
AJUSTES CRITERIOS CONTABILIDAD NACIONAL	-48.579.372,48	0,00	0,00	0,00	0,00	-48.579.372,48
Enajenación de terrenos y demas inversiones reales	-214.838,84	0,00	0,00	0,00	0,00	-214.838,84
Variación de inmovilizado, inversiones y existencias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Intereses en contabilidad nacional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos realizados pendientes de aplicar	1.037.236,35	0,00	0,00	0,00	0,00	1.037.236,35
Obligaciones de ejercicios anteriores	-2.484.274,60	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.484.274,60
Mecanismo extraordinario de pago a proveedores						
Grado de ejecución del gasto						
Gastos de imposible ejecución	-46.917.495,39	0,00	0,00	0,00	0,00	-46.917.495,39
Gastos cuya ejecución supere los créditos iniciales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AJUSTES POR REGLA DE GASTO	-15.551.410,91	0,00	0,00	0,00	0,00	-15.551.410,91
Intereses de la deuda	-555.050,88	0,00	0,00	0,00	0,00	-555.050,88
Gastos financiados con fondos de otras administraciones						
Union Europea	-7.486.433,86	0,00	0,00	0,00	0,00	-7.486.433,86
Estado	-1.957.015,59	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.957.015,59
Comunidad Autonoma	-973.518,71	0,00	0,00	0,00	0,00	-973.518,71
Diputaciones	-4.579.391,87	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.579.391,87
Otras Administraciones Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AUMENTOS/DISMINUCIONES PERMANENTES DE RECAUDACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GASTO QUE NO TIENE LA CONSIDERACION DE COMPUTABLE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>GASTO COMPUTABLE DEL EJERCICIO 2023</b>	<b>90.002.325,29</b>	<b>7.954.421,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>97.956.746,49</b>

TASA DE REFERENCIA DE CRECIMIENTO	3,90	3,90	3,90	3,90	3,90	
GASTO COMPUTABLE SEGUN TASA DE REFERENCIA DE CRECIMIENTO	93.512.415,98	8.264.643,63	0,00	0,00	0,00	101.777.059,61
AUMENTOS / DISMINUCIONES PERMANENTES DE RECAUDACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ESCENARIO DE VARIACION DEL GASTO COMPUTABLE	91.252.923,66	8.352.342,91	0,00	0,00	0,00	99.605.266,57
SALDO EXCEDIDO GASTO COMPUTABLE SOBRE TASA DE REFERENCIA	0,00	87.699,28	0,00	0,00	0,00	87.699,28
MARGEN ADICIONAL COMPUTABLE SOBRE TASA DE REFERENCIA	2.259.492,32	0,00	0,00	0,00	0,00	2.259.492,32
SALDO NETO	2.259.492,32	-87.699,28	0,00	0,00	0,00	2.171.793,04

